	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL Nº 001-2020-GR.CAJ - PRIMERA CONVOCATORIA

	"ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS DE LOS PROYECTOS CON CÓDIGO ARCC 7662 Y CÓDIGO ARCC 7659", REGIÓN CAJAMARCA, POR RELACIÓN DE ÍTEMS.

	ACTA N° 008 

ACTA DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS
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	SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

	
	En la Sala de Reuniones de la Gerencia Regional de Infraestructura, ubicada en el tercer nivel del edificio de la Sede del Gobierno Regional Cajamarca, situado en el Jr. Santa Teresa de Journet Nº351-Urb. La Alameda, distrito, provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 15:00 horas del día martes 25 de Agosto del 2020, los miembros del Comité de Selección, encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de Selección: CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 001-2020-GR.CAJ - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la contratación para ELABORACION Y SUPERVISION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE LOS PROYECTOS CON CODIGO ARCC 7662 Y CODIGO  ARCC 7659; por relación de ítems: ÍTEM 1: ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, EQUIPAMIENTO Y CONTINGENCIA DEL PROYECTO: “RECUPERACIÓN DE LOS SERVICIOS DEL PUESTO DE SALUD LAS PALMAS DE TINYAYOC, DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO, REGIÓN CAJAMARCA”, CÓDIGO ARCC 7662; ÍTEM 2: SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA, EQUIPAMIENTO Y CONTINGENCIA PARA LA: “RECUPERACIÓN DE LOS SERVICIOS DEL PUESTO DE SALUD LAS PALMAS DE TINYAYOC, DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO, REGIÓN CAJAMARCA”, CÓDIGO ARCC 7662; ÍTEM 3: ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, EQUIPAMIENTO Y CONTINGENCIA DEL PROYECTO: “RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD CALCONGA (I-1), DISTRITO DE SUCRE, PROVINCIA DE CELENDIN, REGION CAJAMARCA”, CÓDIGO ARCC 7659; ÍTEM 4: SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA, EQUIPAMIENTO Y CONTINGENCIA PARA LA: “RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD CALCONGA (I-1), DISTRITO DE SUCRE, PROVINCIA DE CELENDIN, REGION CAJAMARCA”, CÓDIGO ARCC 7659; bajo el sistema de contratación: a Suma Alzada Fte. Fto.: Recursos Ordinarios; por un valor referencial de seiscientos sesenta mil doscientos treinta y ocho con 58/100 Soles (S/ 660,238.58), para proceder a la admisión, calificación y evaluación de las ofertas técnicas, presentadas, a través del SEACE, en el presente procedimiento de selección.
Se deja constancia que mediante Oficio N° D000035-2020-GRC-CS-CPE-01-2020-PC-KAR (de fecha: 17.08.2020), se solicitó la participación de un veedor de la Dirección Regional de Control Institucional, el mismo que no se hecho presente.
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	SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITÉ PARTICIPANTES

	
	Primer Miembro:        Arq. Arq. Kelly Aguilar Rodríguez.              Suplente     Dependencia:    Sub Gerencia de Estudios
Segundo Miembro:      Ing. José Ramírez Sánchez                        Titular       Dependencia:    Sub Gerencia de Estudios
Tercer Miembro:        Ing. Julio Mosqueira Mendoza                    Titular       Dependencia:    Direc. de Abastecimientos 
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	DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

	
	De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes para los Ítem 1, Ítem 2,  Ítem 3 y Ítem 4:
Nº
ORD.

PARTICIPANTE

RUC

FECHA DE REGISTRO EN EL PROCEDIMIENTO

ESTADO DE REGISTRO

01

VENTURA GUEVARA DOMINGO WILVER

10165366188

2020-08-13 20:39:31.0

Válido

02

PAZ OLIVERA GERARDO

10166594991

2020-08-19 18:56:32.0

Válido

03

CERNA RONDON LUIS ANIBAL

10182002751

2020-08-19 14:24:38.0

Válido

04

RAFAEL LEAN FERNANDO

10182053321

2020-08-17 16:09:07.0

Válido

05

ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL

10198001240

2020-08-17 02:47:55.0

Válido

06

VILLANUEVA COTRINA TERESA DOMITILA

10266263649

2020-08-22 14:58:58.0

Válido

07

SANCHEZ DAVALOS MAGALY

10267176286

2020-08-13 21:22:00.0

Válido

08

VASQUEZ MONTENEGRO HERBERT ELMER

10403576897

2020-08-13 20:35:09.0

No válido

09

CHICOMA CABANILLAS JAMES HUMBERTO

10417894247

2020-08-21 15:23:06.0

Válido

10

PINEDA MENESES SAMUEL MOISES

10421455304

2020-08-16 11:49:27.0

Válido

11

SANCHEZ DAVALOS LUIS GUSTAVO

10421685253

2020-08-22 17:44:41.0

Válido

12

AQUINO VARGAS EDWIN JOSE

10427149825

2020-08-17 02:25:30.0

Válido

13

FERNANDEZ BECERRA HARDY JACKSON

10438140901

2020-08-16 10:24:59.0

Válido

14

ESPINOZA ALTAMIRANO GABRIEL ALEXANDER

10438347092

2020-08-22 11:41:52.0

Válido

15

GONZALES SANCHEZ GILMER

10441579450

2020-08-20 09:05:18.0

Válido

16

QUISPE ZARATE RICHARD KRIS

10454278033

2020-08-17 00:05:40.0

Válido

17

TAFUR PERALTA YAMILET YAJAHIRA

10466728093

2020-08-14 23:27:14.0

Válido

18

GASTELO VILLENA YAMIR ROGELIO

10729187351

2020-08-16 14:38:00.0

Válido

19

SERVICIOS GENERALES ASCONSULT S.R.L.

20393230879

2020-08-17 15:44:30.0

Válido

20

SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE OBRAS CIVILES S.A.C.

20487555186

2020-08-21 00:59:04.0

Válido

21

AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

20493929403

2020-08-13 00:03:19.0

Válido

22

PROJECTCAD INGENIEROS S.R.L.

20529394960

2020-08-23 11:13:38.0

Válido

23

HBC PERU S.A.C

20570733495

2020-08-23 11:22:56.0

Válido

24

CONSULTORA HRIVA E.I.R.L.

20600071239

2020-08-13 20:55:02.0

No válido

25

COZAQUI INGENIEROS S.A.C.

20600601467

2020-08-17 00:12:44.0

Válido

26

"CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C"

20601425204

2020-08-14 09:47:55.0

Válido
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	DETALLE DE LOS POSTORES

	
	En el día y horario señalado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por ítems electrónicamente a través del SEACE, observándose que algunos se han consorciado; el detalle es el siguiente:
ÍTEM I:
Nº
ORD.

POSTOR

RUC(s)

PORCENT. PARTICIPA-
CIÓN (%)

REPRESENTANTE LEGAL Y/O COMÚN + DNI

DOMICILIO LEGAL Y/O COMÚN

01

AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

20493929403

100%

Angel Joel YEP AHUMADA; 
DNI: 16751570

Jr. Independencia (a la vuelta Hipermercado Cerámico) / San Martín - Moyobamba - Moyobamba

02

PAZ OLIVERA GERARDO

10166594991

100%

Gerardo PAZ OLIVERA; 
DNI: 16659499

Jirón Triunfo N° 532 -Chachapoyas

03

CONSORCIO PROYECTO; Integrado por:
1) Yamir Rogelio GASTELO VILLENA, y 
2) Nilver CABRERA TORRES 


10729187351
10700358611

70%
30%

Yamir Rogelio GASTELO VILLENA; 
DNI: 72918735

Calle Meliton Carbajal 262 Urbanización El Porvenir/Lambayeque-Chiclayo-Chiclayo

04

CONSORCIO SAN JOSE; Integrado por:
1) Magaly SANCHEZ DAVALOS, y 
2) Richard Kris QUISPE ZARATE 


10267176286
10454278033

50%
50%

Magaly SANCHEZ DAVALOS; DNI: 26717628

Jr. Miguel Iglesias N° 349 - Cajamarca

05

CONSORCIO B&M CONSULTORES; Integrado por:
1) SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE OBRAS CIVILES S.A.C, y 
2) Walter Javier MONTALVAN BERNAL 


20487555186
10175354374

60%
40%

Jimmy Carlos BAZAN MESTANZA; 
DNI: 04437117

Calle Husares de Junin N° 717 - PP.JJ Garces - José Leonardo Ortiz - Chiclayo - Lambayeque

06

ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL

10198001240

100%

Gilberto Vidal ROJAS SOTO; DNI: 198001240

Calle Los Alamos Mz "H" Lote 11-IX Etapa de Pando-San Miguel-Lima

07

CONSORCIO GEA CONSULTORES; Integrado por:
1) Gabriel Alexander ESPINOZA ALTAMIRANO y 
2) G & O INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 


10438347092
20602068413

70%
30%

Jeanette Ketherine CORNEJO GARCIA; 
DNI: 76182223

Calle Dos de Mayo # 291, Sector Morro Solar - Jaen - Cajamarca

ÍTEM 2:

Nº
ORD.

POSTOR

RUC(s)

PORCENT. PARTICIPA-
CIÓN (%)

REPRESENTANTE LEGAL Y/O COMÚN + DNI

DOMICILIO LEGAL Y/O COMÚN

01

PINEDA MENESES SAMUEL MOISES

10421455304

100%

Samuel Moisés PINEDA MENESES; DNI: 42145530

Condominio Los Parques de Piura Dpto J-102, Distrito Veintiseis de Octubre, Provincia Piura-Departamento Piura

02

CONSORCIO ASKAN; Integrado por:
1) Luis Gustavo SANCHEZ DAVALOS, y 
2) Cesar Hernán ANGELES QUIROZ 


10421685253
10413692682


50%
50%

Luis Gustavo SANCHEZ DAVALOS; DNI: 42168525

Jr. Miguel Iglesias N° 343 - Cajamarca

03

CERNA RONDON LUIS ANIBAL

10182002751

100%

Luis Anibal CERNA RONDON; DNI: 18200275

Calle 20 Setiembre N° 1895 Distrito de Florencia de Mora - Trujillo - La Libertad

ÍTEM 3:

Nº
ORD.

POSTOR

RUC(s)

PORCENT. PARTICIPA-
CIÓN (%)

REPRESENTANTE LEGAL Y/O COMÚN + DNI

DOMICILIO LEGAL Y/O COMÚN

01

AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

20493929403

100%

Angel Joel YEP AHUMADA; DNI: 16751570

Jr. Independencia (a la vuelta Hipermercado Cerámico) / San Martín - Moyobamba - Moyobamba

02

PAZ OLIVERA GERARDO

10166594991

100%

Gerardo PAZ OLIVERA; DNI: 16659499

Jirón Triunfo N° 532 -Chachapoyas

03

CONSORCIO SAN JOSE; Integrado por:
1) Magaly SANCHEZ DAVALOS, y 
2) Richard Kris QUISPE ZARATE 


10267176286
10454278033

50%
50%

Magaly SANCHEZ DAVALOS; DNI: 26717628

Jr. Miguel Iglesias N° 349 - Cajamarca

04

CONSORCIO G&N 

ARCHIVO DAÑADO, NO SE PUEDE ABRIR

05

CONSORCIO B&M CONSULTORES; Integrado por:
1) SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE OBRAS CIVILES S.A.C, y 
2) Walter Javier MONTALVAN BERNAL 


20487555186
10175354374

60%
40%

Jimmy Carlos BAZAN MESTANZA; DNI: 04437117

Calle Husares de Junin N° 717 - PP.JJ Garces - José Leonardo Ortiz - Chiclayo - Lambayeque

06

ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL

10198001240

100

Gilberto Vidal ROJAS SOTO; DNI: 198001240

Calle Los Alamos Mz "H" Lote 11-IX Etapa de Pando-San Miguel-Lima

ÍTEM 4:

Nº
ORD.

POSTOR

RUC(s)

PORCENT. PARTICIPA-
CIÓN (%)

REPRESENTANTE LEGAL Y/O COMÚN + DNI

DOMICILIO LEGAL Y/O COMÚN

01

PINEDA MENESES SAMUEL MOISES

10421455304

100%

Samuel Moisés PINEDA MENESES; DNI: 42145530

Condominio Los Parques de Piura Dpto J-102, Distrito Veintiseis de Octubre, Provincia Piura-Departamento Piura

02

CONSORCIO ASKAN; Integrado por:
1) Luis Gustavo SANCHEZ DAVALOS, y 
2) Cesar Hernán ANGELES QUIROZ 

10421685253
10413692682

50%
50%

Luis Gustavo SANCHEZ DAVALOS; DNI: 42168525

Jr. Miguel Iglesias N° 343 - Cajamarca

03

CERNA RONDON LUIS ANIBAL

10182002751

100%

Luis Anibal CERNA RONDON; DNI: 18200275

Calle 20 Setiembre N° 1895 Distrito de Florencia de Mora - Trujillo - La Libertad
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	Acto seguido, se procede con la calificación y evaluación de las ofertas técnicas:
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	DETALLE DE LA CALIFICACION Y EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS - CUADRO COMPARATIVO

	
	De acuerdo con el artículo 40° del Reglamento Reglamento del Procedimiento de Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con Cambios, aprobado mediante el Decreto Supremo Nº 071-2018-PCM, a continuación se realizará la calificación y evaluación de las ofertas técnicas de los postores a los cuatro (04) ÍTEMS respectivamente, iniciando con la verificación de la documentación obligatoria a fin de declarar la admisibilidad de las ofertas; para luego continuar con la verificación de los requisitos de calificación a fin de determinar si las ofertas responden a las características, requisitos y condiciones de los términos de referencia y si están debidamente acreditados, finalmente se realizó la Evaluación de las Ofertas Técnicas conforme al factor de evaluación Experiencia del Postor en la Especialidad, establecida en las Bases Integradas del procedimiento de contratación pública especial. 
El detalle de la calificación y evaluación de las ofertas se muestra en los cuadros comparativos adjuntos en el numeral 7.


	7
	Calificación y evaluación de las ofertas técnicas: Ver Cuadros Comparativos Adjunto numeral 7, por cada Ítem.
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	COMENTARIOS 

	
	i) Se deja constancia que de la revisión de la información descargada de la plataforma SEACE, de todas las ofertas, se ha detectado que la oferta del postor CONSORCIO G&N contenida en el archivo: “archivosGenerales 24082020_091443.zip.zip”, carpeta comprimida que contiene el archivo “Contenido oferta ok.pdf”, este se encuentra dañado y no puede abrirse, por lo que se da por no presentada.
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Hora presentacién 211655
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1 Proveedor con RUC 10441579450 GONZALES SANCHEZ GILMER Consultor de Obras PERY
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ii) En concordancia con lo establecido en el artículo 38° del Reglamento del Procedimiento de Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con Cambios, aprobado mediante el Decreto Supremo Nº 071-2018-PCM, se solicitó la subsanación de la oferta del postor: CERNA RONDÓN LUIS ANÍBAL tanto para el ítem 2 e Ítem 4; debido a que los documentos presentado en su oferta no están visados, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.7 de la Sección General de las Bases Integradas, por lo que se le otorgó el plazo de un (1) día hábil, para subsanar su oferta, que venció el día viernes 28.08.2020 a las 23.59 horas; notificado a través del SEACE, mediante Acta de notificación N° 07. para subsanar Observaciones.
iii) El postor CERNA RONDÓN LUIS ANÍBAL, ha subsanado su oferta tanto para el ítem 2 e Ítem 4, la cual ha sido descargada del portal del SEACE.
iv) La verificación de las ofertas económicas registradas directamente en el formulario electrónico del SEACE, de acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas y el reglamento, se lo realizará en la plataforma del SEACE, en la etapa correspondiente.
v) Así mismo, se señala que de acuerdo a las Bases Integradas del procedimiento de selección, la calificación y evaluación de las propuestas técnicas se ha realizado en base a los documentos presentados por cada postor con los cuales acreditan su experiencia en la especialidad teniendo en cuenta los montos efectivamente cobrados por el postor sin considerar las penalidades recibidas.  


Ítem 1

[image: image4.emf]7

CONDICIONES 

DE LOS 

CONSORCIOS

¿CUMPLE?¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

S/ ¿CUMPLE? S/

PTJE.

01 AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI No Aplica ADMITIDA SI No Aplica CUMPLE 526,372.22 SI 681,174.16 100 CALIFICA

02 PAZ OLIVERA GERARDO SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI No Aplica ADMITIDA SI No Aplica CUMPLE 606,123.13 SI 606,123.13 100 CALIFICA

03

CONSORCIO PROYECTO; Integrado por:

1) Yamir Rogelio GASTELO VILLENA, y 

2) Nilver CABRERA TORRES 

SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI SI ADMITIDA SI SI CUMPLE 758,111.62 SI 758,111.62 100 CALIFICA

04

CONSORCIO SAN JOSE; Integrado por:

1) Magaly SANCHEZ DAVALOS, y 

2) Richard Kris QUISPE ZARATE 

SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI SI ADMITIDA SI SI CUMPLE 671,037.71 SI 671,037.71 100 CALIFICA

05

CONSORCIO B&M CONSULTORES; Integrado por:

1) SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE 

OBRAS CIVILES S.A.C, y 

2) Walter Javier MONTALVAN BERNAL 

SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI SI ADMITIDA SI SI CUMPLE 637,680.33 SI 637,680.33 100 CALIFICA

06 ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI No Aplica ADMITIDA SI No Aplica CUMPLE 778,803.30 SI 778,803.30 100 CALIFICA

07

CONSORCIO GEA CONSULTORES; Integrado por:

1) Gabriel Alexander ESPINOZA ALTAMIRANO y 

2) G & O INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 

SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI SI ADMITIDA SI SI CUMPLE 632,009.30 SI 632,009.30 100 CALIFICA

b) DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR.

 (ANEXO Nº 1)

OFERTA ECONÓMICA EN SOLES DEBE REGISTRARSE DIRECTAMENTE EN EL 

FORMULARIO ELECTRÓNICO DEL SEACE

N° 

Ord.

POSTOR

RESULTADO

RESULTADOS DE VERIFICACIÓN DE

 CUMPLIMIENTO  DE CONSIDERACIONES ESPECIFICAS

NUMERO MAXIMO DE CONSORCIADOS

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS

EVALUACIÓN TÉCNICA

C. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

ADMISIBILIDAD

VERIFICACION DEL 

CUMPLIMIENTO DE LOS 

REQUISITOS DE 

CALIFICACION

a) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN

 SUSCRIBE LA OFERTA

c) DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL

 ARTÍCULO 37 DEL REGLAMENTO. (ANEXO Nº 2)

d) DECLARACIÓN JURADA QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DEL REQUERIMIENTO SEGUN 

EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO Nº 3)

VERFIFICACION DE LAS 

CONSIDERACIONES ESPECIFICAS

La Experiencia se acreditará 

con copia simple de: (i) 

Contratos u órdenes de servicio 

y su respectiva conformidad o 

constancia de prestación, o (ii) 

Comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, 

con voucher de depósito, nota 

de abono, reporte de estado de 

cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad 

del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo 

comprobanate de pago

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

(MÁX. 100 PTS.)

La Experiencia se acreditará con copia simple de: (i) 

Contratos u órdenes de servicio y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación, o (ii) 

Comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, 

cualquier otro documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo comprobanate de pago

(MÁX. 100 PTS.)

DE LA ESPECIALIDAD Y CATEGORIA DEL CONSULTOR DE OBRA

f) CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACIÓN Y ACREDITACIÓN DEL PERSONAL 

ESPECIALISTA Y DEL EQUIPAMIENTO REQUERIDO PARA LA PRESTACION DEL 

SERVICIO (ANEXO Nº 5)

g) CONTRATO DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DETALLANDO EL 

PORCENTAJE DE OBLIGACIONES DE CADA CONSORCIADO ANEXO Nº 6)

RESULTADOS DE LA ADMISIBILIDAD


Ítem 2
[image: image5.emf]7

CONDICIONE

S DE LOS 

CONSORCIOS

¿CUMPLE?¿CUMPLE?¿CUMPLE?¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE?¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

S/ ¿CUMPLE? S/

PTJE.

01 PINEDA MENESES SAMUEL MOISES SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI No Aplica ADMITIDA SI No Aplica CUMPLE 500,445.91 SI 500,445.91 100 CALIFICA

02

CONSORCIO ASKAN; Integrado por:

1) Luis Gustavo SANCHEZ DAVALOS, y 

2) Cesar Hernán ANGELES QUIROZ 

SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI SI ADMITIDA SI SI CUMPLE 245,222.66 SI 245,222.66 100 CALIFICA

03 CERNA RONDON LUIS ANIBAL SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI No Aplica ADMITIDA SI No Aplica CUMPLE 246,014.76 SI 246,014.76 100 CALIFICA

f) CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACIÓN Y ACREDITACIÓN DEL PERSONAL 

ESPECIALISTA Y DEL EQUIPAMIENTO REQUERIDO PARA LA PRESTACION DEL 

SERVICIO (ANEXO Nº 5)

g) CONTRATO DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DETALLANDO EL 

PORCENTAJE DE OBLIGACIONES DE CADA CONSORCIADO ANEXO Nº 6)

RESULTADOS DE LA ADMISIBILIDAD

ADMISIBILIDAD

a) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN

 SUSCRIBE LA OFERTA

c) DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL

 ARTÍCULO 37 DEL REGLAMENTO. (ANEXO Nº 2)

d) DECLARACIÓN JURADA QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DEL REQUERIMIENTO SEGUN 

EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO Nº 3)

OFERTA ECONÓMICA EN SOLES DEBE REGISTRARSE DIRECTAMENTE EN EL 

FORMULARIO ELECTRÓNICO DEL SEACE

b) DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR.

 (ANEXO Nº 1)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

(MÁX. 100 PTS.)

La Experiencia se acreditará con copia simple de: (i) 

Contratos u órdenes de servicio y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación, o (ii) 

Comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, 

cualquier otro documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo comprobanate de pago

(MÁX. 100 PTS.)

RESULTADO

EVALUACIÓN TÉCNICA

C. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS

N° 

Ord.

POSTOR

VERIFICACION DEL 

CUMPLIMIENTO DE LOS 

REQUISITOS DE 

CALIFICACION

VERFIFICACION DE LAS 

CONSIDERACIONES ESPECIFICAS

DE LA ESPECIALIDAD Y CATEGORIA DEL CONSULTOR DE OBRA

RESULTADOS DE VERIFICACIÓN DE

 CUMPLIMIENTO  DE CONSIDERACIONES ESPECIFICAS

NUMERO MAXIMO DE CONSORCIADOS

La Experiencia se acreditará 

con copia simple de: (i) 

Contratos u órdenes de servicio 

y su respectiva conformidad o 

constancia de prestación, o (ii) 

Comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, 

con voucher de depósito, nota 

de abono, reporte de estado de 

cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad 

del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo 

comprobanate de pago


Ítem 3

[image: image6.emf]7

CONDICIONES DE 

LOS CONSORCIOS

¿CUMPLE?¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

S/ ¿CUMPLE? S/

PTJE.

01

AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI No Aplica ADMITIDA SI No Aplica CUMPLE 526,372.22 SI 681,174.16 100 CALIFICA

02

PAZ OLIVERA GERARDO

SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI No Aplica ADMITIDA SI No Aplica CUMPLE 606,123.13 SI 606,123.13 100 CALIFICA

03

CONSORCIO SAN JOSE; Integrado por:

1) Magaly SANCHEZ DAVALOS, y 

2) Richard Kris QUISPE ZARATE 

SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI SI ADMITIDA SI SI CUMPLE 671,037.71 SI 671,037.71 100 CALIFICA

04 CONSORCIO G&N 

05

CONSORCIO B&M CONSULTORES; Integrado por:

1) SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE OBRAS 

CIVILES S.A.C, y 

2) Walter Javier MONTALVAN BERNAL 

SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI No Aplica ADMITIDA SI SI CUMPLE 748,365.27 SI 748,365.27 100 CALIFICA

06 ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL SI SI SI SI

POR VERIFICAR 

EN SEACE

SI SI ADMITIDA SI SI CUMPLE 778,803.30 SI 778,803.30 100 CALIFICA

La Experiencia se acreditará 

con copia simple de: (i) 

Contratos u órdenes de servicio 

y su respectiva conformidad o 

constancia de prestación, o (ii) 

Comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, 

con voucher de depósito, nota 

de abono, reporte de estado de 

cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad 

del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo 

comprobanate de pago

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

(MÁX. 100 PTS.)

La Experiencia se acreditará con copia simple de: (i) 

Contratos u órdenes de servicio y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación, o (ii) 

Comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, 

cualquier otro documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo comprobanate de pago

(MÁX. 100 PTS.)

DE LA ESPECIALIDAD Y CATEGORIA DEL CONSULTOR DE OBRA

f) CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACIÓN Y ACREDITACIÓN DEL PERSONAL 

ESPECIALISTA Y DEL EQUIPAMIENTO REQUERIDO PARA LA PRESTACION DEL 

SERVICIO (ANEXO Nº 5)

g) CONTRATO DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DETALLANDO EL 

PORCENTAJE DE OBLIGACIONES DE CADA CONSORCIADO ANEXO Nº 6)

RESULTADOS DE LA ADMISIBILIDAD



RESULTADO

RESULTADOS DE VERIFICACIÓN DE

 CUMPLIMIENTO  DE CONSIDERACIONES ESPECIFICAS

NUMERO MAXIMO DE CONSORCIADOS

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS

N° 

Ord.

POSTOR

EL ARCHIVO DEL POSTOR ESTA DAÑADO NO PUEDE ABRIRSE.

EVALUACIÓN TÉCNICA

C. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

ADMISIBILIDAD

VERIFICACION DEL 

CUMPLIMIENTO DE LOS 

REQUISITOS DE 

CALIFICACION

a) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN

 SUSCRIBE LA OFERTA

c) DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL

 ARTÍCULO 37 DEL REGLAMENTO. (ANEXO Nº 2)

d) DECLARACIÓN JURADA QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DEL REQUERIMIENTO SEGUN 

EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO Nº 3)

VERFIFICACION DE LAS CONSIDERACIONES 

ESPECIFICAS

b) DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR.

 (ANEXO Nº 1)

OFERTA ECONÓMICA EN SOLES DEBE REGISTRARSE DIRECTAMENTE EN EL 

FORMULARIO ELECTRÓNICO DEL SEACE


Ítem 4
[image: image7.emf]7

¿CUMPLE?¿CUMPLE?¿CUMPLE?¿CUMPLE?¿CUMPLE?¿CUMPLE?¿CUMPLE? ¿CUMPLE?¿CUMPLE?¿CUMPLE?

S/ ¿CUMPLE? S/

PTJE.

01 PINEDA MENESES SAMUEL MOISES SI SI SI SI SI SI No Aplica ADMITIDA SI No Aplica CUMPLE 500,445.91 SI 500,445.91 100 CALIFICA CALIFICA

02

CONSORCIO ASKAN; Integrado por:

1) Luis Gustavo SANCHEZ DAVALOS, y 

2) Cesar Hernán ANGELES QUIROZ 

SI SI SI SI NO SI SI ADMITIDA SI SI CUMPLE 245,222.66 SI 245,222.66 100 CALIFICA CALIFICA

03 CERNA RONDON LUIS ANIBAL SI SI SI SI NO SI No Aplica ADMITIDA SI No Aplica CUMPLE 246,014.76 SI 246,014.76 100 CALIFICA CALIFICA

La Experiencia se acreditará 

con copia simple de: (i) 

Contratos u órdenes de servicio 

y su respectiva conformidad o 

constancia de prestación, o (ii) 

Comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, 

con voucher de depósito, nota 

de abono, reporte de estado de 

cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad 

del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo 

comprobanate de pago

f) CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACIÓN Y ACREDITACIÓN DEL PERSONAL 

ESPECIALISTA Y DEL EQUIPAMIENTO REQUERIDO PARA LA PRESTACION DEL 

SERVICIO (ANEXO Nº 5)

g) CONTRATO DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DETALLANDO EL 

PORCENTAJE DE OBLIGACIONES DE CADA CONSORCIADO ANEXO Nº 6)

RESULTADOS DE LA ADMISIBILIDAD

ADMISIBILIDAD

a) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN

 SUSCRIBE LA OFERTA

c) DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL

 ARTÍCULO 37 DEL REGLAMENTO. (ANEXO Nº 2)

d) DECLARACIÓN JURADA QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DEL REQUERIMIENTO SEGUN 

EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO Nº 3)

OFERTA ECONÓMICA EN SOLES DEBE REGISTRARSE DIRECTAMENTE EN EL 

FORMULARIO ELECTRÓNICO DEL SEACE

b) DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR.

 (ANEXO Nº 1)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

(MÁX. 100 PTS.)

La Experiencia se acreditará con copia simple de: (i) 

Contratos u órdenes de servicio y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación, o (ii) 

Comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, 

cualquier otro documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo comprobanate de pago

(MÁX. 100 PTS.)

RESULTADO

EVALUACIÓN TÉCNICA

C. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS

N° 

Ord.

POSTOR

VERIFICACION DEL 

CUMPLIMIENTO DE LOS 

REQUISITOS DE 

CALIFICACION

VERFIFICACION DE LAS CONSIDERACIONES 

ESPECIFICAS

a) DE LA ESPECIALIDAD Y CATEGORIA DEL CONSULTOR DE OBRA

RESULTADOS DE VERIFICACIÓN DE

 CUMPLIMIENTO  DE CONSIDERACIONES ESPECIFICAS

NUMERO MAXIMO DE CONSORCIADOS

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 

DE CADA CONSORCIADO

b) CONDICIONES DE 

LOS CONSORCIOS
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	CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA:

	
	Se concluye que, de la Evaluación Técnica, según el cuadro comparativo de evaluación, a las ofertas que han superado el puntaje mínimo requerido de 80.00 puntos, el Comité de Selección las declara Aptas para la evaluación de las respectivas ofertas económicas, acto que se realizó a continuación, previo al Otorgamiento de la Buena Pro.

El Comité de Selección basándose en el principio de presunción de la veracidad, acepta los documentos presentados por los postores, lo que ha conllevado a la evaluación de los mismos; sin embargo, conforme a Ley y en garantía de los derechos institucionales y en salvaguarda de los intereses de la Entidad, las ofertas de los postores deberán ser verificadas por el Órgano Encargado de las Contrataciones - Dirección de Abastecimientos, realizando el control posterior de las mismas.
No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la etapa de calificación y evaluación de las ofertas técnicas, firmándose la presente en señal de conformidad, siendo las 10:00 horas del día lunes 31 de agosto del 2020.
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Arq. Kelly Aguilar Rodríguez
PRESIDENTE SUPLENTE

Ing. José Leonidas Ramírez Sánchez                                                       Ing. Julio Ronal Mosqueira Mendoza  
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